

KULTURA A VOLNÝ ČAS

1/1 sobota

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA KOZLOVSKÝ KOPEC

Klub českých turistů Česká Třebová vás zve na Novoroční výstup na Kozlovský kopec. Součástí výstupu je i celostátní dobročinná akce „Novoroční čtyřlístek“, kdy zakoupením čtyřlístku pro štěstí můžete 30 korunami přispět na budování stezek pro vozíčkáře. Projděte se na Nový rok přírodou za námi odkudkoliv do Chaty Maxe Švabinského. Čekat tam na vás bude od 11. do 16. hodiny naše členka Eliška Kodytková. Pokud by se změnila covidová opatření, prodej bude přesunut na ROZHLEDNU od 11 do 14 hod. Přivítejme společně nový turistický rok a učiňme 4 dobré skutky:

- 1) Pojdme na výlet
- 2) Vezměme s sebou kamaráda
- 3) Poznejme kus přírody
- 4) Přispějme potřebným

2/1 neděle

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA NA HORY

13:45–16:00

Sraz ve 13:45 v Církvi bratrské, Tykačova 1183. K dispozici čaj a vytopená modlitebna. Odchod ve 14:15 směr Hory. Kaple Panny Marie pomocné na Horách s výkladem bude k dispozici od 15 do 16 hodin. Pro ty, co si netroufnou jít pěšky, možnost odvozu. Pořádá místní skupina České křesťanské akademie v České Třebové.

Z CENTRA

18:00 / online

Novoroční rozhovor na prahu posledního roku volebního období historicky první starostky města Česká Třebová Magdalény Peterkové. Pořad můžete sledovat na YouTube KCCT ONLINE (Kulturní centrum Česká Třebová). Zdarma.

4/1 úterý

PESTRÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ

15:00 / Městské muzeum

Kroužek je určen dětem od 3. ročníku ZŠ.

4. ledna: Barokní škraboška (výtvarná činnost)

11. ledna: Barokní porcelán (výtvarná činnost)

18. ledna: Ornament v baroku (vycházka za poznáním)

25. ledna: Dekorátér (výtvarná činnost)

Cena každé lekce je 20 Kč (není třeba se předem registrovat). Lektor: Mgr. Zdeňka Sklenářová.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ

16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti

Čtení pohádek a vyprávění příběhů, hraní her i nová přátelství. Akce je vhodná pro předškoláky a děti mladšího školního věku. Účastníci obdrží samolepku do pracovního sešitu Knížkohraní s Edou. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNÁJÍCÍ RODOPISCE

17:00 / Městské muzeum

Je určen zájemcům o poznání rodinných kořenů. Setkání se uskuteční na téma Čtení německého kurentu. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

10/1 pondělí

KONCERT

PRO PŘÍPRAVNÉ ROČNÍKY ZUŠ

17:00 / Malý sál kulturního centra

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

11/1 úterý**DP Podzim 2020**

RELATIVITA

19:00 / Velký sál kulturního centra

Autor staví svůj příběh na dramatické spekulaci a fiktivním setkání Alberta Einsteina a jeho dospělé dcery Lieserl. Einsteinovi se skutečně předtím, než se oženil se svojí první ženou Milevou, v roce 1902 narodila dcera, která ale už v roce 1904 záhadně zmizela. Je to neprobádaná kapitola Einsteinova života. Nikdy se o ní nezmínil a nikdo neví, zda zemřela, nebo byla dána k adopci. Tento fakt vyšel najevo až v roce 1987 z objevené soukromé korespondence. Hrají: M. Tábořský, M. Štěpánková, K. Tábořská. Režie: M. Tábořský. Vstupné: 400 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru Městského muzea a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

12/1 středa

VODA A JEJÍ DIVY

17:00 / ZŠ Habrmanova, učebna přírodopisu

Přednáší Ing. Jiří Šura. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

14/1 pátek

MONIKA NAČEVA A ZDIVOČELÍ KONĚ

20:00 / Modrý trpaslík

Jedná se o další hudební projekt Moniky Načevy, který nese název Zdivočelí koně, podle

jedné básně Pavla Zajíčka, kterou právě Načeva se svou stávající kapelou zhudebnila. Ke zhudebnění vybrala básně umělců, kteří byli pronásledováni minulým režimem, z let 60. až 80., jako jsou Ivan Martin Jirous, Pavel Zajíček, Vladimír Čerepková, Václav Hrabě, ale i méně známých, jako je Věra Jirousová nebo Šárka Smazalová. Jízdné: 200 Kč.

16/1 neděle

KOSÍ BRATŘI

15:00 / Malá scéna

Zveme vás na veselou Večerníčkovu pohádku autora Ludvíka Štědý se známým názvem: KOSÍ BRATŘI. Josef a Václav jsou kosí bratři, jeden za osmnáct a druhý bez dvou za dvacet. V jejich rošťáckých hlavičkách uzrávají ty nejdivočejší nápady. V zoo pustí z klece lišku, která je hned pěkně prožene, hledají kouzelné světýlko, aby mohli chodit přes černý les, na pouti chtějí získat balónky a nakonec díky nim s hromadou balonků uletí stánek i s prodávčem. Josef a Václav se nedají odradit. Dobře ví, že s věrným kamarádem vždycky všechno nakonec dopadne dobře... Klasická pohádka s řadou divadelních efektů, převleků a legračních písniček. Pro děti od 3 do 10 let. Délka 60 minut. Vstupné: 70 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Informačním centru v Městském muzeu či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

Z CENTRA

18:00 / online

Velký swingový orchestr, působící pod patronací Kulturního centra Česká Třebová, oslavil pomyslné 40. narozeniny. O jeho minulosti, současnosti i budoucnosti pohovoří Milan Špičák a Jiří Němec mladší. Pořad můžete sledovat na YouTube KCCT ONLINE (Kulturní centrum Česká Třebová). Zdarma.

19/1 středa

KONCERT UČITELŮ ZUŠ

19:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

PROLOMIT SUCHO

18:00 / Ekocentrum Podorlicko

Přednáška Jiřího Malíka, předsedy spolku Živá voda, který se zasadil o přeměnu krajiny na Broumovsku tak, aby zadržela více vody. Jeho model Živá krajina je praktickou adaptací na klimatickou změnu. Pomáhá nyní na řadě míst v ČR realizovat pozemkové úpravy tak, aby se v krajině voda udržela. Společně jsme schopni sami vytvářet krajinu, která je udržitelná a příjemná nejen pro nás, ale i naše potomky. Vezmeme-li v potaz klimatické změny, je nutné klimatickou

udržetelnost vzít do vlastních rukou. Získáte praktické rady, cenné zejména pro majitele pozemků, zemědělce, geodety, zaměstnance státní správy. Přednáška bude doplněna besedou. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko a spolek Živá voda. Vstupné dobrovolné.



20/1 čtvrtek

KPH 20/21
518. hudební večer
**RŮŽIČKA + ROSE MELODY
+ AMEDEUS KVARTET**
19:00 / Malá scéna

Tenorová antidepresiva – koncert složený ze slavných melodií populární i klasické hudby v unikátním obsazení malého swingového orchestru, smyčcového kvartetu, dvou tenorů a krásné zpěvačky. V průběhu večera zazní melodie českého i světového repertoáru z dílen velikánů kantilénové tvorby. Těšit se tak můžete například na písně Con Te Partiro, Lásko prý, Funiculi Funicula, Caruso, Strangers In the Night nebo na muzikálové melodie, jako je Maria, ale i na úryvky z českých oper a operet včetně motivů z Prodané nevěsty. Vstupné: 150 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru Městského muzea a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

22/1 sobota

TRIARIUS Česká Třebová
ABSOLVENT
20:00 / Modrý trpaslík

Benjamin, čerstvý absolvent prestižní americké univerzity ověnčený řadou školních vyznamenání, se vrací po studiích do domu svých rodičů. Nudu snobských večírků, úmornost rodičovských ambicí a vnitřní prázdnotu rozčeří až příchod rodinných známých – pana a paní Robinsonových.

Svůdná paní Robinsonová si s Benem začne vášnivý zakázaný poměr, který však skončí v momentě, když Benjamin pozná její dceru Elaine. Rozjede se tak spirála lásky, žárlivosti, vzpoury i hledání vlastního místa ve světě. Absolvent jako příběh zmateného a zuřivého dospívání.

Absolvent jako stále aktuální (nebo stále aktuálnější?) drama o životě v bezpečí, prosperitě, rozežranosti či přežranosti, bezctivosti, ztráty empatie a bezcitnosti. S happy endem. Absolvent jako romantická komedie o nás, kteří přesně víme, co nechceme, ale zatím stále nevíme, co chceme... Divadelní adaptace románu Charlese Webba, který však proslavil především stejnojmenný film z roku 1967 s Dustinem Hoffmanem v titulní roli. Režie: Josef Jan Kopecký. Hrají: Jan Kučera, Lenka Špaisová a Josef Jan Kopecký, Jana Voleská a Martin Mička, Jana Dvořáková a Jiří Duchoň. Jízdné 100 Kč.

24/1 pondělí

PONOR
18:00 / Městská knihovna

Otužování působí blahodárně nejen na tělo, ale i na duši. Svě o tom ví nizozemská potápěčka Kiki Bosch, které ponor do studených vod přinesl vysvobození z traumat minulosti a ukázal cestu k vědomějšímu prožívání. Dokument, české titulky, 65 min. Vstup zdarma.

25/1 úterý

**SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ**
17:00 / Městské muzeum

Je určen pamětníkům starých českořebovských zákoutí. Téma setkání Textilní obchody a živnosti v České Třebové. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

DP Podzim 2020
**MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK
NA HORÁCH**
19:00 / Velký sál kulturního centra

Kdo má vynášet smet, proč se chlapi nikdy neptají na cestu a jak se správně vymačkává zubní pasta? Nejen to budeme řešit na horské chatě před Vánocemi. Hrají: I. Jirešová, D. Homolová, V. Kratina, M. Sitta. Režie: J. Zindulka. Vstupné: 400 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru Městského muzea a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

26/1 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, co čítá dětem od narození až do věku 4 let. Nebo hledají nápady na hry a říkanky či se chtějí seznámit s novými lidmi. K dispozici přebalovací pult. Vstupné dobrovolné.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

27/1 čtvrtek

KRAJINA ORLICE VERSUS TUNELY
Ztráty a nálezy veřejného zájmu.
18:00 / Ekocentrum Podorlicko

Komentované promítání filmu prof. RNDr. Pavla Kováře, CSc. Film mapuje problematiku přeměny údolí řeky Orlice mezi Ústím nad Orlicí a Chocní v souvislosti s výstavbou nové vlakové trasy. Zaznamenává komentáře biologů, geologů i historiků. Kameramanem filmu byl Jan Jasanský. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

28/1 pátek

TRYO (ALTERNATIVE INDIE/BRNO)
ON THE ROOF (ALTERNATIVE-ROCK / JABLONNÉ NAD ORLICÍ)
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 100 Kč.

29/1 sobota

PIRÁTSKÝ REJ
15:00–17:00 / Restaurace Na Horách
Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá dětský karneval Pirátský rej. Vstupné 40 Kč/osobu a děti do 3 let zdarma bez nároku na místo. Vstupenky k zakoupení budou v kanceláři DDM v úředních hodinách od 10. 1. 2022. Akce může být zrušena z důvodu nepříznivé pandemické situace v ČR.

30/1 neděle

Z CENTRA
18:00 / online
Již čtvrt století působí v našem městě nezisková organizace Naděje. Kromě nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na sídlišti Borek zde Naděje zajišťuje také terénní služby. O činnosti organizace si budeme povídat s vedoucí místní pobočky Pavlínou Břeňovou. Pořad můžete sledovat na YouTube KCCT ONLINE (Kulturní centrum Česká Třebová). Zdarma.

SPORT

25/1 úterý

TÝDEN HOKEJE
15:00 / zimní stadion
Akce je určena dětem ve věku 4–8 let a jejich rodičům. Nabízí unikátní příležitost seznámit se s ledním hokejem a vytvořit si svůj prvotní hokejový zážitek. Pořádá mládežnický hokejový oddíl TJ Lokomotiva Česká Třebová.

VÍCEDENNÍ AKCE

22–23/1

VELKÁ CENA ČESKÉ TŘEBOVÉ V JUDU

10:00 / Sportovní hala Skalka

10. ročník. V sobotu se koná soutěž mláďat (U11) a staršího žactva (U15) a v neděli soutěž mladšího žactva (U13) a dorostu (U18). Pořádá Judo Česká Třebová. Akce se uskuteční dle platných opatření. Je možné, že vstup bude povolen pouze sportovcům, trenérům a organizačnímu a technickému zabezpečení.

VÝSTAVY

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum

Stálé expozice městského muzea. Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin, 1. ledna zavřeno.

29/11/2021–2/1/2022

VŮNĚ VÁNOC

Městské muzeum

Výstava představí zajímavé betlémové celky ze sbírky českořebovského muzea, doplněna je o téma pečení vánočního cukroví.

21/1–13/3

EXPEDICE STŘEDOVĚK

Městské muzeum

Ve čtvrtek 20. ledna 2022 od 17 hodin proběhne vernisáž putovní výstavy Expedice středověk. Výstava je interaktivní a návštěvníky seznámí s obdobím středověku. Díky ní se dozvědí řadu zajímavostí z tohoto historického období a navíc si budou moci na vlastní kůži vyzkoušet například to, jak se žilo na hradě i na bitevním poli.

Výstava je zapůjčena z brněnského Moravského zemského muzea, oddělení Dětské muzeum, doplněná je o předměty ze sbírky Městského muzea Česká Třebová.

12/1–30/1

EVY!

Výstavní síň kulturního centra

Výstava maleb Lukáše Bezvody. Vernisáž se uskuteční 11. 1. 2022 v 17:00 hodin. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

leden–únor

NAKRESLI SVÉHO KNIHOŽROUTA

Městská knihovna

Výstavu z knihy Knihožrouti od Kláry Smolíkové, kterou ilustrovala Bára Buchalová, doplní díla dětí, které se zapojily do soutěže Nakresli svého knihožrouta. Úkolem dětí bylo nakreslit či vytvořit, jak si takového knihožrouta představují. Přijďte se podívat, jak se jim to povedlo.



EVY!

VÝSTAVA MALEB LUKÁŠE BEZVODY
od 11. ledna do 30. ledna 2022
Vstupné od Kč, Česká Třebová
Vernisáž 11. 1. 2022 v 17:00 hodin
Otevřeno denně od 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin
Vstupné dobrovolné

KINO SVĚT

3/1 pondělí

MATRIX RESURRECTIONS (USA) 2D

19:00

Již téměř dvacet let žije Neo (Keanu Reeves) zdánlivě poklidný život jako Thomas A. Anderson v San Franciscu. Navštěvuje terapeuta, který mu předepisuje modré pilulky. Potkává každý den Trinity (Carrie-Anne Moss), ale navzájem se nepoznávají. Jednoho dne narazí na Morpheu, který mu nabídne červenou pilulku, aby znovu otevřel svou mysl Matrixu. Režie: L. Wachovski. Mládeži přístupno, sci-fi, akční, titulky, 148 min. Vstupné: 130 Kč.

5/1 středa

BENEDETTA

(FRANCIE, BELGIE, NIZOZEMSKO) 2D

19:00

Schopnost konat zázraky vynese charismatické Benedettě (Virginie Efira) koncem 17. století výsadní postavení v toskánském klášteře. Když její slabost pro mladou a živelnou Bartolomeu přeroste v nespoutanou vášň, začíná hra plná intrik sahající do vyšších pater italské církve. Erotické drama legendárního Paula Verhoevena (Základní instinkt), natočené podle skutečného příběhu, si v hlavní roli festivalu v Cannes vysloužilo pro svou odvážnost bouřlivé reakce diváků i kritiků. Režie: P. Verhoeven. Mládeži přístupno od 15 let, drama, historický, titulky, 131 min. Vstupné: 100 Kč.

8/1 sobota

ZPÍVEJ 2 (USA) 2D

17:00

Kdo chce říct, že v šoubyznysu skutečně prorazil, musí mít vlastní vystoupení v Redshore City, hlavním městě zábavy. Jenže tam to má pevně pod kontrolou nelítostný vlk Jimmy Crystal, bez jehož souhlasu nemůžete ve

městě ani otevřít pus, natož abyste zazpívali. Koalák Buster Moon sice má ve svém týmu hvězdnou pěveckou sestavu (diko-brazí rockerka Ash, plachá slonice Meena, citlivý gorilák Johnny nebo věčně provokující čuně jménem Gunter), ale i tak je skoro jisté, že konkurz u Jimmyho Crystala skončí totálním krachem. A tak Buster totálně zarisuje (ostatně v prvním díle mu to opakovaně vycházelo) a znučenému Crystalovi slíbí, že když bude moci v jeho městě nazkoušet show, obsadí do ní největší žijící hudební legendu, Iva Claye Callowaye. Potíž je v tom, že Calloway už léta žije v ústraní, zásadně nevstupuje a asi poslední, kdo by ho k tomu přemluvil, je jeden otravný koalák. Jenže Buster razí zásadu, že jen opravdu velké sny mají nějakou cenu, a pro jejich splnění je ochoten udělat opravdu cokoli. Režie: G. Jennings. Mládeži přístupno, animovaný, muzikál, komedie, český dabing, 110 min. Vstupné: 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč.

10/1 pondělí

KROTITELÉ DUCHŮ: ODKAZ (USA) 2D

19:00

Režisér Jason Reitman a producent Ivan Reitman uvádějí další kapitolu z původního příběhu Krotitelů duchů. Ve filmu Krotitelé duchů: Odkaz se přestěhuje svobodná matka se svými dvěma dětmi na maloměsto, kde společně objeví svoje spojení s původními krotiteli duchů a tajemný odkaz, který po sobě zanechal jejich dědeček. Hrají: F. Wolfhard, C. Coon... Mládeži přístupno, komedie, akční, krimi, sci-fi, český dabing, 124 min. Vstupné: 130 Kč.

12/1 středa

BIO SENIOR

PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI (ČR) 2D

17:00

Obyčejné lidské příběhy o tom, co nás trápí, co hledáme a nenalézáme, jsou vyprávěny s nadhledem a okořeněné trefnou situační komikou. Samozřejmě nechybí ani ta správná dávka nefalšované romantiky a sentimentu. Ve filmu Přání Ježíškovi se ukázkově rozkmotřená rodina znovu a znovu snaží usmířit. Nezodpovědný floutek, jehož životní náplní je obšťastňování žen, zjišťuje, že existuje i otcovská a partnerská odpovědnost. Spokojenému manželskému páru, kterému zdánlivě nic nechybí, postaví osud do cesty malou uprchlici z dětského domova. Úspěšný a sebevědomý manažer svou spřízněnou duši už našel, ale představit ji rodičům je pro něj noční můra. Dva osamělí lidé, kteří už rezignovali na štěstí a hledání toho pravého, možná dostanou ještě jednu šanci. Hrají: R. Krajčo, J. Dušek, E. Holubová... Režie: M. Ferencová. Mládeži přístupno, komedie, 109 min. Vstupné: 60 Kč.

15/1 sobota

TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU (NORSKO) 2D

17:00

Tři přání pro Popelku je nové zpracování legendární pohádky scenáristy Františka Pavlíčka a režiséra Václava Vorlíčka Tři oříšky pro Popelku. Severská pocta české filmové klasice přináší její moderní velkolepou verzi, nové kostýmy, scénérie nefalšované norské zimy a divokých zasněžených hvozdů a samozřejmě i zdravou dávku kouzel. Stejně jako u nás nebo v Německu se právě Vorlíčkova Popelka stala nesmrtelnou vánoční pohádkou i v Norsku, diváci ji tam milují, a právě místní tvůrci si proto troufli ji po téměř padesáti letech znovu převyprávět. V příběhu odvahy, lásky, dobrého srdce a magie bude Popelka po smrti svého otce znovu bojovat s tyranskou macechou a nevlastní sestrou, překazí lov třem mladíkům a díky kouzelným oříškům se zúčastní úchvatného plesu, kde získá princovo srdce a na útěku ztratí svůj střevíček. Hrají: A. Smeplass, C. Al... Režie: C. A. Mosli. Mládeži přístupno, pohádka, český dabing, 87 min. Vstupné: 120 Kč.

17/1 pondělí

ZBOŽŇOVANÝ (ČR) 2D

19:00

Uznávaný a všemi oblíbený pediatr Zdeněk (Jiří Bartoška) jde do důchodu. Celý život byl vyhlášeným lékařem nemocnice a nyní se těší na zasloužený odpočinek. Ještě víc se však těší jeho rodina – manželka Olga (Zuzana Kronerová), která se už nemůže dočkat, až o něj bude pečovat, stejně tak jako jeho dcera Zuzana, jejíž manželství s Karlem (Jiří Langmajer) se nedávno rozpadlo. Nejvíce nadšená je však Zdeněkova vnučka Aneta (Martina Czyžová), která dědu vždy považovala za svůj velký vzor a píše o něm seminárku do školy. Jenže Zdeněk není tak dokonalý, jak se zdá. Má jedno velké tajemství. Už téměř 40 let udržuje milenecký poměr s ortopedkou Danou (Ivana Chýlková). A Dana samozřejmě očekává, že na ni Zdeněk teď bude mít konečně víc času. Na Zdeněka tak čekají pěkně horké chvíle a rozhodně ne bezstarostná pohoda, kterou si plánoval... Režie: P. Kolečko. Mládeži přístupno od 12 let, komedie, drama, 99 min. Vstupné: 100 Kč.

19/1 středa

BIO SENIOR

GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT (ČR) 2D

17:00

Příběh psí pravdy, lásky a naděje. „Jsem Gump a byl jsem toulavý pes...“ On vlastně každý pes je v sobě tak trochu toulavý do té doby, než najde své štěstí, a to štěstí pes najde jenom s člověkem. Hrají: B. Polívka, E. Holubová... Režie: F. A. Brabec. Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 92 min. Vstupné: 60 Kč.

21/1 pátek

SRDCE NA DLANI (ČR) 2D

19:00

Láska se na věk nebo na místo neohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. Můžeme se zamilovat ve školce, v důchodu, na ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv. Josef (Boleslav Polívka) se těší, že si po odchodu do penze konečně splní svůj dávný sen a stane se pouličním klaunem. Svým šarmem okouzlí i ráznou Marušku (Eliška Balzerová), majitelku pojízdné kavárny. Jako by se ti dva hledali celý život. Ale není na osudovou lásku přece jen trochu pozdě? Navíc se k Josefovi do vily právě stěhuje jeho dcera Anička (Jana Pidrmanová) i s pětiletým Honzíkem. Domnívá se, že s chlapy definitivně skončila, ale setkání s dávnou láskou Pavlem (Matouš Ruml) ji zasáhne u srdce. K Honzíkovu do školky nastupuje nová holčička Evička. Honzík poprvé zažívá pocity spojené s láskou, úplně se v nich neorientuje, a tak sbírá rady od maminky, dědečka Josefa nebo sympatického strejdy Karla (Vladimír Polívka). I toho potká ve školce láska, když se zamiluje do Honzíkovy paní učitelky Elišky (Kristína Svarinská). A aby toho sblížení nebylo málo, Karlův basset Váleček si velmi rozumí s Eliščinou bassetkou Šalinou. Láska přináší do životů našich hrdinů naději a krásu, ale i komplikace a překážky, které budou muset s úsměvem a dobrou vůlí překonat. Režie: M. Horský. Mládeži přístupno, komedie, 91 min. Vstupné: 140 Kč.

22/1 sobota

VELKÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD (USA) 2D

17:00

Když si ho Emily pořídila, byl Clifford malý, roztomilý a červeně štěně. Přes noc se z něj ovšem stal obrovský hafan. A když říkáme obrovský, myslíme tím, že na výšku měří skoro tři metry. V malém městském bytě je takový pes hodně nepraktický. Jenže Emily ho zbožňuje a za žádnou cenu se ho nevzdá. Hrají: D. Camp, J. Whitehall... Režie: W. Becker. Mládeži přístupno, komedie, český dabing, 96 min. Vstupné: 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč.

24/1 pondělí

SPENCER (VELKÁ BRITÁNIE, NĚMECKO) 2D

19:00

Manželství princezny Diany (Kristen Stewart) a prince Charlese (Jack Farthing) už dávno vychladlo. Ačkoli se mnozí zvěsti o záletech a rozvodu, na vánoční oslavy na královčině panství Sandringham je nařazen klid. Jí se a popíjí, střílí se a loví. Diana se ve světě high society vyzná. Ale tentokrát bude všechno úplně jinak... Film Spencer je imaginací toho, co se mohlo během těch několika osudových dnů stát. Hrají: K. Stewart, S. Harris, A. Manson... Režie: P. Larraín. Mládeži přístupno

stupno od 15 let, drama, titulky, 111 min. Vstupné: 60 Kč.

26/1 středa

BIO SENIOR

ZÁTOPEK (ČR)

17:00

Australský rekordman Ron Clarke přijíždí v pohnutém roce 1968 do Prahy za legendárním běžcem Emilem Zátopkem, jehož bezmezně obdivuje. V rozhovorech Rona s Emilem se děj filmu retrospektivně vrací do stěžejních momentů atletova sportovního i soukromého života a spojuje se v komplexní portrét muže, jenž neztrácí tempo ani poté, co jeho poslední závod skončí, a jenž dokáže bojovat nejen na atletickém oválu. Film vypráví o nezlomné síle vůle, která dodnes inspiruje tisíce sportovců po celém světě. A také o jedinečném vztahu dvou lidí – Emila a Dany Zátopkových – kteří navzdory všem překážkám spolu strávili celý život. Hrají: V. Neužil, M. Issová... Režie: D. Ondříček. Mládeži přístupno, životopisný, drama, 131 min. Vstupné: 60 Kč.

29/1 sobota

ADDAMSOVA RODINA 2 (USA) 2D

17:00

Vyrazte na letní dovolenou s Addamsovou rodinou, která svým nevšedním a podivným chováním terorizuje nové kraje. Režie: G. Tierenan, C. Vernon. Mládeži přístupno, animovaný, český dabing, 90 min. Vstupné: 50 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.



KULTURNÍ CENTRUM

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ JARO 2022 ZRUŠENO

Divadelní předplatné Jaro 2022 se nebude vyhlašovat, jelikož je nutné odehrát chybějící představení.

Jedná se o představení ze sezóny Jaro 2020: Smím prosit? – náhradní termín v jednání
Sklenný strop – náhradní termín v jednání

Podzim 2020:

Relativita – 11. 1. 2022

Manželský čtyřúhelník na horách

– 25. 1. 2022